Anno 1942 beatificationis et canonizationis Causa inita, praescripti canonici processus celebrati sunt; deinde, iis omnibus peractis, quae ius statuit, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, pridie nonas Iulias anno 1993, edixit Servam Dei heroum more virtutes servavisse theologales, cardinales et iis adnexas.

Deinceps Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem iudicandam permisit, anno 1968 patratam et intercessionem ascriptam Matris Candidae a Iesu. Sanatio pertinet ad dominam Adorationem Martín Pérez a Villoslada —quod oppidum positum est in provincia Segoviensi— quae anno 1967, 30 annos nata, doloribus laborare coepit brachium dextrum afficientibus, cum imminutione roboris musculorum, motuum, et febris. Matritum ea deducta, inspectiones radiographicae factae sunt, e quibus magnum patuit vulnus osteolyticum diaphysarium. Die 30 mensis Maii anno 1967 est detractio biopsica facta et ex inspectione histologica diagnosis edita est de myelomate plasmocytario. Aliae quoque inspectiones factae sunt in laboratorio. Cyclus secutus est radiotherapiae. Aegrotata est domum remissa ex valetudinario mense Iunio exeunte et Iulio ineunte iiusdem anni cum prognosi infausta quoad vitam. Postea alternis vicibus morbus in melius mutatus est aut in deterius. Mense Decembri anno 1968 condiciones infirmae, quae interea gravidata est, gravius aegrotavit, cum, curantis sententia, cancer in alias corporis

partes de diffudisset. Visa scientiae inanitate, quaedam mulieres cum fiducia divinum invocaverunt auxilium, sanationem postulantes, per intercessionem Matris Candidae Mariae a Iesu, Adorationis Martín Pérez. Inter novendialem supplicationem celerrime exoptata sanatio facta est.

De eventu, statim miro habito, apud Curiam Segoviensem annis 1980-1981 instructus est, ad normam M.P. "Sanctitas clarior", processus cognitionalis, cuius auctoritas est a Congregatione de Causis Sanctorum probata per decretum die 17 mensis Decembris anno 1993 promulgatum. Consilium Medicorum die 22 mensis Iunii anno 1994 una voce declaravit sanationem a "myelomate (probabiliter generis IgA) cum amplo vulnere osteolytico humeri dextri et anhaemia" rapidissimam fuisse, perfectam, mansuram et pro scientia inexplicabilem. Insequentis mensis Octobris die 28 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus est actus die 10 mensis Ianuarii anno 1995 Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Em.mo. Cardinali Eduardo Martínez Somalo.

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopolorum, psito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: *Constare de miraculo a deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei Candida Maria a Iesu (in saec.: Ioanna Iosepha Cipitria et Barriola), Fundatrice Congregationis Filiarum a Iesu, videlicet de rapidissima, perfecta et mansura sanatione dominae Adorationis Martín Pérez a "mieloma (probabilmente di tipo IgA) con vasta lesione osteolitica dell'omero destro e anemia"*.

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A.D. 1995

ANGELUS card. FELICI, *Praefectus*

L. ✠ S.

✠ Eduardus Nowak
archiep. tit. Lunen., a *Secretis*

SALMANTICEN

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARIAE ANTONIAE BANDRÉS Y ELÓSEGUI, SORORIS PROFESAE CONGREGATIONIS FILIARUM A IESU (1898-1919).

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

“ Ad metam pervenire est omnino necesse”.

Haec verba semper incitamentum fuerunt efficax, quod Mariam Antoniam Bandrés y Elosegui in ascensu ad sanctitatis culmen impulit. Quam sanctitatem vix 21 annos nata est adeptam.

Hoc propositum dictum, quod totiens sibi repetivit et aliis, iuvenem Filiam Iesu exemplum reddidit solidae virtutis, quae tamquam exemplar offerri potest ad perfectionem in Cristo imitando Magistro condequendam, per Patris voluntatis acceptionem.

Occasio defuit ei magnifica opera faciendi, attamen miro modo virtutes coluit in ordinariis rebus cotidianis. Ipsa scripsit: “ Res ordinarias nitar praeter morem facere et semper dicam: “ Mi Iesu, propter amorem tuum”.

Tolosae (ad regionem Guipúzcoa pertinentis) in Hispania nata est pridie nonas Martias anno 1898. Eius parentes, advocatus Raimundus Bandrés et domina Teresia Elósegui, quindecim generunt filios, ex quibus Maria Antonia secunda fuit. Ea baptizata est biduo postquam est orta et quattuor annorum confirmationem accepit, Eucharistiam autem primum die 23 mensis Maii anno 1909.

Exinde eius vitae spiritalis centrum, notatae quoque filiali in Virginem Mariam amore, Iesus fuit in Tabernaculo absconditus.

Conditio familiaris, parentum pietas et formatio, qua filii sunt educati praesertim a matre, ortui et auctui vocationis ad vitam consecratam Servae Dei favorunt, sicut antea Nataliae, sororis maioris natu.

Ob imbeciliorem valentudinem domui primas coluit auditiones, deinde ephemerum frequentavit Filiarum Iesu, Tolosae conditum a Venerabili Matre Candida Maria a Iesu.

A primis pueritiae annis virtutibus enituit, impensa vita spiritali, parum ea aetate communi, et studio apostolico, caritate, amore erga Iesum et Mariam, quen parvis actibus ostendebat, oboedientia, spiritu sacrificii. Alacrem de pauperibus et egenis curam adhibuit atque in suburbio Tlosano, ac praesertim apud syndicatus operarias, peculiam exercuit operam evangelizatricem et socialem, iis temporibus raram.

Quindecim annos nata, mense Martio anno 1913, dum Loyolae aliquot dies in piis exercitationes spirituales incumberebat cum suo spiritus magistro P. Alexandro Martínez, S.I., hic ei permisit ut votum nuncuparet castitatis. Piae illae exercitationes fuerunt ei opportunitas magni ponderis, quandoquidem tum animadvertit in corde suo vocationem oriri ad vitam consecratam, cui prompte oboedivit.

Mox consilium illud ad exitum adduxit servae vitae rationis. Congregationem Filiarum Iesu est ingressa die 8 mensis Decembris anno 1915 Salmanticae, septem et decem annorum. Per piis exercitationes ante vestitionem peractas, de sua cupiditate scripserat fideliter respondendi Dei vocationi, ut vera esset Filia Iesu: "Iustum est me alacri corde proelium committere, cruce armatam et amore Iesu". Eius propositum constabat prorsus ex humilitate, pleno caritatis servitio, obsequio erga Christum sub Mariae obtutu: "Admodum sancta fieri volo, volo me sanctam efficere in hac Congregatione, ad quam me Iesus elegit, plene spondendo observantiam Regulae, ut ita spiritum adipiscar sacrificii et humilitatis, quoniam credo has a me Iesum postulare virtutes heroum more colendas".

Pridie calendas Iunias anno 1918 vota religiosa suscepit: "Cum Iesus solum et Maria meum habeant cor", paucos ante dies scripserat.

Generosa haec consilia, ad effectum adducta, sinunt nos affirmare: "Consummata in brevi, explevit tempora multa" (cf. *Sap* 4,13).

Sed non facile fuit Servae Dei perfectionem adipisci, si consideratur illam puelam esse indolis vivacis et nervosae, constantis egentis custodidae. Suam tatem affectionem et cordis mollitudinem ad exitus superiores valuit dirigere; quamvis suos vehementi diligeret amore filiali, Deum nihilominus summum habuit bonum.

Tota eius vita fide fuit untexta, spe atque caritate.

Fidei virtus animam illuminavit Marie Antoniae; unde experientiam habuit et sensum propinquitatis Dei, ardorem apostolicum, heroicam vim in sua vita pro aliorum salute devovenda.

Ex inexhausto gratiarum Eucharistiae fonte exque magno in Virginem Mariam amore alimentum hauriebat Maria Antonia atque robur progrediendi ad culmen sanctitatis. "Maria Antonia, ubi Iesum cognovit, dilexit eum", eius affirmavit magister spiritus.

Fiducia Dei et rerum mundi neglectio duae fuerunt notae virtutis spei a Maria Antonia excitae. Hanc spem in Deum continuo ostendit, in suis sermonibus, in suis curis, actibus illum unum quaerebat. Peculiari modo suam ostendit animi diffusionem in Deo, inconcussam fidelitatem temporibus ariditatis et aegritudinis. Quodlibet sacrificium supernaturalem aequilibratam in laeta spe invenit. Sic suis novitiatus sodalibus dicere solebat: "Hic nec dura nec difficilis est res,

quia religio omnia vincit". Suamque Dei fiduciam ita patefaciebat: "Fac de me quod vis, a te enim me amari scio".

Per totam vitam gradum non communem habuit caritatis, in qua patet in primis constans pietas. Eius erga Iesum amor aperiebatur in viva eum in Tabernaculo adorandi cupidine. Magna quoque veneratione Domini Passionem prosequabatur et exercitium explicabat Viae Crucis.

In Virginem Mariam amor eam adduxerat ad se "servam" faciendam secundum doctrinam sancti Aloisii Grignon de Montfort.

Exquisita fuit eius de proximo spiritalis ac materialis cura, caritatis simplici, hilari humilique coniuncta.

Etsi valde iuvenis mortua est, tamen propter suam prudentiam et maturitatem est magni facta.

In iustitia erga Deum, proximum et seipsam excellens fuit. Notanda est eius industria pro mulieribus operariis, pro pauperibus, pro quibus id efficere est conata, quod hodie nos "iustitiam socialem" appellamus; sine ostentatione eorum necessitatibus occurrit.

Indole molli ac tenera praedita, fortitudinem reddidit supernaturalem et evangelicam, quae eam fortem fecit erga se ergaque alios in omnibus rerum temporumque adiunctis, aptam ad superandas, quamvis hoc res sit laboriosa".

Clarum eius fortitudinis indicium fuit constantia, qua discrimina spiritalia obiit in itinere perfectionis, tacita patiens et iucunda et, potissimum, eius se gerendi ratio in morbo, quo Dominus eius iuvenis vitae oblationem consummavit.

Humilitatem exsecuta est, temperantiam, paupertatem, castigationem sui et paenitentiam. A puera propter amorem Iesu in calceamentis lapillos ponebat et cilicio utebatur: quibus actibus iter iniit ascesis austerae, per totam vitam continuatum ad mortem usque, animi motus ita moderans et magnam adipiscens interiorem libertatem atque tranquillitatem, morum modestiam et suavitatem, ex qua omnibus iucunda facta est et grata.

Generosam oboedientiam exercuit. A puera sic precabatur: "Puer Iesu Nazarethane, doce me tacere et oboedire". In vita consecrata fideliter regulam observavit et obsequenter secuta est antistitum voluntatem atque magistrorum spiritus. Volebat, si quolibet vitae tempore interrogaretur quid tunc ageret, respondere posse: "Oboedio".

"Tacere usque ad heroum virtutem, pati usque ad mortem, per totam vitam meam": caput firmum fuit hoc cogitationis Servae Dei, quae proxima morti patefecit: "Mihi omnia dura fuerunt, frigida arida: Iesus non delicias suas mihi donavit, sed nunc pacis et consolationis plena sum; sentio Virginem Mariam adesse mihi, me a Iesu diligere eumque a me".

Jesus ei fuit in primis Exemplar immolationis pro hominum salute. Iam ante professionem religiosam praestantissimam Domino fecerat oblationem; namque Deo devoverat, impetum secuta interioris instinctus, vitam suam pro conversione patrum Antonii, sui in baptisate patrini.

Dominus visus est hanc accipere generosam oblationem; etenim Servae Dei valetudo, quae numquam fortis fuerat, minui coepit magisque et celeriter morbus apparuit implacabilis qui, anno 1919 ineunte, iudicatus est contagio interanea, ab omni cura abhorrens.

Feria Sexta in Passione Domini, nempe die 25 mensis Aprilis, Viaticum accepit multo cum fervore et gaudio. Deinde dixit sibi etiam tum deesse Uctionem Infirmorum ut se occusui cum Die praepararet. Rogavit et obtinuit ut vota perpetua nuncuparet, eorumque formulam multo cum ardore pronuntiavit. Maxima pace iterabat: "Hoc est mori? Quam dulcis est mors!

Quam dulce est in vita religiosa mori!"

Primis horis diei 27 mensis Aprilis anno 1919, vix 21 annos nata, est aeternitatem ingressa, Virgine Maria invocata, "clementiae Matre".

Sanctitatis fama, qua viva claruerat, aucta est et confirmata post mortem, praecipue in Congregatione Filiarum Iesu. Beatificationis et canonizationis Causa inchoata est apud Curiam Salmanticensem per celebrationem processus ordinarii informativi (annis 1962-1963), cuius auctoritas a congregatione de Causis Sanctorum probata est decreto die 27 mensis Ianuarii promulgato anno 1983. Anno 1970 decretum proditum erat super scriptis et anno 1978 decretum super Causae introductione. Vacatione concessa a celebratione processus apostolice, apparata est Positio super virtutibus, quae exitu cum prospero est a Congressu Consultorum Theologorum inspecta die 28 mensis Iunii anno 1994. Die 10 mensis Ianuarii anno 1995 Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem Ordinarium congregati, Causae Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Martínez Somalo, professi sunt Servam Dei Mariam Antoniam Bandrés y Elósegui heroum in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas observasse.